



شناسه	مقررات	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۱/۰۲/۲۴
عنوان موضوع	ارائه پیشنهادات پیرامون مشکلات ناشی از عدم ثبت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) به عنوان سرمایه آورده به رغم تعیین این دارایی ها توسط کارشناسان رسمی دادگستری		
مرجع طرح موضوع	شرکت صنایع پیشرفته رضوی ، انجمن شرکتهای دانش بنیان		
شرح موضوع	در اولین جلسه دبیرخانه شورای گفت و گو در سال جاری که به طرح موضوعات پیرامون رفع معضل استقرار شرکتهای دانش بنیان در شهرکهای صنعتی داخل شهر اختصاص داشت شرکت صنایع پیشرفته رضوی عدم ثبت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) به عنوان سرمایه آورده به رغم تعیین این دارایی ها توسط کارشناسان رسمی دادگستری را به عنوان یکی از مشکلات در حوزه شرکت های دانش بنیان مطرح نمود و مقرر گردید در جلسه جداگانه ای با دعوت از نمایندگان اداره کل ثبت اسناد استان پیشنهاد مطرح و اتخاذ تصمیم شود. موضوع در چهارمین جلسه دبیرخانه شورا در سال جاری طرح گردید.		
ایرادات و مشکلات مطروحه	سرمایه گذاران زمانی که با شرکت های دانش بنیان وارد مرحله عقد قرارداد می شوند، باید موضوعی تحت عنوان دانش فنی (ارزش دارایی نامشهود) را در نظر بگیرند که کارشناس رسمی دادگستری ارزش گذاری دانش فنی را بر عهده دارد. این در حالی است که اداره ثبت، دارایی نامشهود را ثبت نمی کند که این مساله چالشی جدی است و باید مورد پیگیری قرار بگیرد. افزایش سرمایه همیشه با دارایی های مشهود نیست بلکه می تواند با دانش فنی و ثبت اختراع نیز انجام گیرد. اگر این مساله حل و فصل شود، کمک شایانی به حوزه دانش بنیان خواهد شد.		
جمع بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۲ و ۱۴۰۱/۲/۱۹	<p>نظرات اعضا حاضر در جلسات کارشناسی:</p> <p>جلسه اول:</p> <p>مجتبی بهنام تقدسی، مدیرعامل شرکت صنایع پیشرفته رضوی : ما به عنوان سرمایه گذار خطرپذیر زمانی که با شرکت دانش بنیان وارد مرحله عقد قرارداد می شویم، مقوله ای تحت عنوان دانش فنی (ارزش دارایی نامشهود) در نظر می گیریم که کارشناس رسمی دادگستری ارزش گذاری دانش فنی را بر عهده دارد. این در حالی است که اداره ثبت دارایی نامشهود را ثبت نمی کند که این مساله چالشی جدی است و باید مورد پیگیری قرار بگیرد. افزایش سرمایه که همیشه با میز و صندلی نیست بلکه می تواند با دانش فنی و ثبت اختراع نیز انجام گیرد. اگر این مساله حل و فصل شود، کمک شایانی به حوزه دانش بنیان خواهد شد.</p> <p>جلسه دوم:</p> <p>رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی استان در رابطه با بررسی مشکلات ناشی از عدم ثبت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) عنوان کرد: شرکتهای عضو انجمن دانش بنیان تقاضاهایی در این رابطه دارند. این شرکت ها عنوان می کنند که ظرفیتی برای دریافت تسهیلات دارند و دانش فنی رقمی را به خود اختصاص می دهد که مراحل کارشناسی آن نیز طی شده است؛ اما دانش فنی به عنوان دارایی شرکت ها ثبت نمی شود و لازم است کارشناسان حقوقی ذی ربط و دستگاه قضا رویکرد مثبتی در این حوزه داشته باشند.</p> <p>در ادامه، میثم روح بخش، دبیر انجمن شرکت های دانش بنیان استان عنوان کرد: بحث عدم ثبت دارایی نامشهود مدتی است که گریبان گیر شرکت های دانش بنیان شده است. در واقع علاوه بر دارایی های فیزیکی شرکت ها که معمولا به</p>		



عنوان دارایی های اولیه مورد پذیرش قرار می گیرد، مبحث دارایی نامشهود مانند ثبت اختراع و... مطرح است که باید توسط مراجع قانونی به رسمیت شناخته شود و این موضوع مورد لحاظ قرار گیرد. علی رغم این که تلاش هایی در این حوزه انجام گرفته است و دادگستری نیز در این حوزه تاییدیه هایی را به شرکت ها ابلاغ کرده؛ اما در عمل برای دریافت تسهیلات، دارایی های نامشهود ملاک عمل قرار نمی گیرد. لذا درخواست داریم که برای حل این معضل، راهکاری اندیشیده شود.

طلعت سادات شریعت زاده، رئیس اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد تصریح کرد: ماده ۱۵۸ قانون تجارت موارد افزایش سرمایه را احصا کرده است و شرکت با لحاظ این موارد می تواند درخواست افزایش سرمایه بدهد. تجدید ارزیابی یکی از راهکارهای افزایش سرمایه است و در تجدید ارزیابی نظر کارشناس رسمی دادگستری ملاک عمل قرار می گیرد.

وی خاطرنشان کرد: قانون تجارت مصوب سال ۱۳۱۱ است و به روزرسانی نشده است و این مشکلی است که ادارات ثبت شرکت ها با آن مواجه هستند؛ اما برای این مساله راهکاری پیدا شده است. به طوری که کارشناس رسمی دادگستری باید نظر خود را در خصوص ارزش دانش فنی، برند و علامت تجاری اعلام کند؛ اما شرکت نباید در متن صورت جلسه ای که برای ما ارسال می کند، به این موارد اشاره نماید. به طور مثال در متن صورت جلسه باید عنوان شود که تجدید ارزیابی شرکت با توجه به دارایی های شرکت از مبلغی به مبلغ دیگر افزایش می یابد. از آن جا که ما تحت نظارت ارگان های نظارتی قرار داریم و در قانون تجارت، موارد احصا شده افزایش سرمایه نامشهود، پیش بینی نشده است، ممکن است این اقدام تخلف به شمار آید.

رئیس اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد خاطرنشان کرد: از سال ۱۳۹۰ قانون تجارت جدید در مجلس شورای اسلامی در گردش است و ۱۱ سال است که در شورای نگهبان مطرح شده تا ایرادات آن مطرح شود. بنابراین در حال حاضر باید بتوانیم از همان قانون قدیم نهایت استفاده را ببریم تا زمانی که قانون تجارت جدید تصویب گردد. شریعت زاده تصریح کرد: تاسیس شرکت های دانش بنیان در کم تر از یک روز و تغییر آن در بازه زمانی دو روزه انجام می شود اما روند ثبت شرکت های دانش بنیان به دلیل اخذ مجوزهای وزارت علوم قدری طولانی است. همه از ما توقع دارند شرکت های دانش بنیان به سرعت ثبت شود؛ در حالی که شرکت باید از قبل پروسه اخذ مجوز، هماهنگی و تعاملی با مسئولان داشته باشد.

رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان در این رابطه عنوان کرد: قانون تجارت متعلق به سال ۱۳۱۱ است که در آن زمان مباحثی همچون دانش فنی مطرح نبوده و ما باید پیشنهاد اصلاح قانون را مطرح کنیم. مقرر شد که صورت جلسه به همان روش مذکور تنظیم شود تا سرمایه شرکت با همان اعداد و ارقام اعلامی افزایش یابد.

دستگاههای استانی دارای نماینده در جلسه:

دادگستری استان، دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری، اداره کل ثبت اسناد و املاک استان، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، سازمان جهاد کشاورزی استان، شرکت شهرکهای صنعتی استان، اتاق اصناف مشهد، اتاق تعاون استان، انجمن مدیران صنایع استان، خانه صنعت، معدن و تجارت استان، انجمن شرکتهای دانش بنیان استان

جمعبندی مورد توافق اعضا



<p>جلسه اول :</p> <p>به منظور بررسی مشکلات ناشی از عدم ثبت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) به عنوان سرمایه آورده به رغم تعیین ارزش این دارایی ها توسط کارشناسان رسمی دادگستری و یا سایر مراجع ذیصلاح که در جلسه مطرح گردید مقرر شد در جلسه آینده از نمایندگان اداره کل ثبت اسناد استان در این رابطه دعوت بعمل آید و اتخاذ تصمیم شود .</p> <p>جلسه دوم :</p> <p>موضوع در خواست انجمن شرکت های دانش بنیان پیرامون ، مشکلات ناشی از عدم ثبت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) به عنوان سرمایه آورده به رغم تعیین ارزش این دارایی ها توسط کارشناسان رسمی دادگستری و یا سایر مراجع ذیصلاح در جلسه مطرح گردید. با عنایت به توضیحات سرکار خانم مهندس شریعت زاده، رئیس محترم اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری مشهد و به لحاظ کمک به رفع موانع و مشکلات شرکتهای دانش بنیان و امادگی اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری مشهد به رفع موانع مطرح شده تا ابلاغ قانون و مقررات جدید تجارت، (قانون تجارت مصوب سال ۱۳۱۱ بوده و تا کنون منطبق با شرایط اقتصادی و دگرگونی فعالیت های اقتصادی و شکل گیری شرکتهای دانش بنیان به روز رسانی نشده است) و با عنایت به ماده ۱۵۸ قانون تجارت که موارد افزایش سرمایه را احصا کرده است و شرکتها با لحاظ این موارد می تواند درخواست افزایش سرمایه دهند. مقرر شد در روند ارسال مستندات به ثبت، کارشناس رسمی دادگستری نظر خود را در خصوص ارزش دانش فنی، برند و علامت تجاری اعلام کند؛ اما شرکت در متن صورتجلسه ای که برای ثبت ارسال می کند، تا ابلاغ قانون جدید (در متن صورتجلسه باید عنوان شود که تجدید ارزیابی شرکت با توجه به دارایی های شرکت از مبلغی به مبلغ دیگر افزایش می یابد). لحاظ گردد.</p>	
<p>در ارتباط با ارائه پیشنهادات پیرامون مشکلات ناشی از عدم تثبیت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) به عنوان سرمایه آورده به رغم تعیین این دارایی ها توسط کارشناسان رسمی دادگستری دبیرخانه شورای گفت و گو با بررسی جمیع جهات و جمع بندی نظرات ، توافقات زیر که را که مورد توافق دستگاه ذیربط و بخش خصوصی به اتفاق آراء قرار گرفته است جهت قرائت در جلسه به شورا ارائه می نماید .</p> <p>حسب پیشنهاد و موافقت رییس محترم اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری مشهد با عنایت به شعار سال و ضرورت حمایت از شرکتهای دانش بنیان به اتفاق توافق گردید تا زمان ابلاغ قانون و مقررات جدید تجارت، (قانون تجارت مصوب سال ۱۳۱۱ بوده و تا کنون منطبق با شرایط اقتصادی و دگرگونی فعالیت های اقتصادی و شکل گیری شرکتهای دانش بنیان به روز رسانی نشده است) و با عنایت به ماده ۱۵۸ قانون تجارت که موارد افزایش سرمایه را احصا نموده است، مقرر گردید، به ترتیبی که در پیشنهاد رییس محترم اداره ثبت شرکتها آمده است (در روند ارسال مستندات به ثبت، کارشناس رسمی دادگستری نظر خود را در خصوص ارزش دانش فنی، برند و علامت تجاری اعلام کند؛ و لیکن شرکت در متن صورتجلسه ای که برای ثبت ارسال می نماید ، تا ابلاغ قانون جدید (در متن صورتجلسه باید عنوان شود که تجدید ارزیابی شرکت با توجه به دارایی های شرکت از مبلغ به مبلغ افزایش می یابد). لحاظ گردد.) این پیشنهاد پس از طرح در شورای گفت و گو توسط شرکتهای دانش بنیان پیگیری و اطلاع رسانی خواهد شد)</p>	<p>پیشنهادات</p>



<p>۱- صورتجلسه اولین جلسه دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۲</p> <p>۲- صورتجلسه دومین جلسه دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۹</p> <p>۳- مواد ۱۵۷ و ۱۵۸ قانون تجارت:</p> <p>ماده ۱۵۷- سرمایه شرکت را می توان از طریق صدور سهام جدید و یا از طریق بالا بردن مبلغ اسمی سهام موجود افزایش داد.</p> <p>ماده ۱۵۸- تادیه مبلغ اسمی سهام جدید به یکی از طرق زیر امکان پذیر است:</p> <p>۱- پرداخت مبلغ اسمی سهم به نقد</p> <p>۲- تبدیل مطالبات نقدی حاصل شده اشخاص از شرکت به سهام جدید</p> <p>۳- انتقال سود تقسیم نشده یا اندوخته یا عواید حاصله از اضافه ارزش سهام جدید به سرمایه شرکت</p> <p>۴- تبدیل اوراق قرضه به سهام</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>
--	--------------------------------------